2016 年上期業種別部会長シンポジュームプログラムのご案内

    CIR－027/16

2016年 2月 18日

会員各位

                                                                              ブラジル日本商工会議所

                                                                              総務委員会 委員長 樹神 幸夫

                                                                              企画戦略委員会 委員長 大久保 敦

                        2016年上期業種別部会長シンポジュームプログラムのご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申上げます。

総務委員会と企画戦略委員会の共催で恒例の業種別部会長シンポジュームを２

０１６年２月２５日(木)に、下記のとおりのプログラムで開催致します。

またシンポジューム後の懇親会（カクテルパーティー）の参加費がお一人７０

レアルと決定致しました。

テーマ：「2015年の回顧と 2016年の展望」

副題: 『景気低迷期だから見えてくるビジネス機会 ～経済回復期はいつか？日

系企業はどう備えるか？～』

日時：   201６年２月２５日(木)

13時～18時 シンポジューム（途中コーヒーブレイクが入ります）

18時～19時 懇親会（カクテルパーティー）

会 場： ホテル インターコンチネンタル

（Hotel Intercontinental São Paulo , Alameda Santos, 1123 – Tel.: (11) 3179-2600 Sala

Di Cavalcanti ）

参加費：

シンポジュームのみ 無料（コーヒーブレイク含む、日ポ語同時通訳付き）

懇親会（カクテルパーティー） おひとり様７０レアル

シンポジューム（無料）に併せて懇親会（カクテルパーティー：７０レアル）

へのお申込は以下事務局までお願い申上げます。

参加お申込み先： 事務局カリーナ宛 （secretaria@camaradojapao.org.br または

電話：３１７８-６２３３）  ※カクテルにご参加の場合 2月 24日（水）までに

事務局（Av. Paulista, 475 13階）あるいは銀行振り込みでお支払下さい。

※銀行振り込みの場合、E-mail: secretaria@camaradojapao.org.br 又はファックス:

(１１) ３２８４-０９３２ にて振り込み証明書をお送り願います。

口座番号

Banco do Brasil

Agência: 1196-7

C.c: 14650-1

CNPJ : 61.009.031/0001-06

Câmara de Comércio e Indústria Japonesa do Brasil

発表順序：

前半の司会: 樹神 幸夫 （こだま ゆきお）総務委員長

13:00～13:05    開会挨拶     村田俊典 会頭

13:05～13:30    ①  金融部会    原 敬一（はら けいいち）    部会長        （三井住

友海上）

13:30～13:50     ②  貿易部会    寺本 将人（てらもと まさひと）    副部会

長    （住友商事）

13:50～14:10    ③  機械金属部会    渡辺 健司（わたなべ けんじ）    部会

長     （川崎重工）

14:10～14:30     ④  自動車部会    溝口 イサオ（みぞぐち いさお）    部会

長    （ホンダ）

14:30～14:50     ⑤  コンサルタント部会     西口 阿弥（にしぐち あや）    部会

長     （ＥＹ）

ｘｘｘｘｘｘｘｘｘ コーヒーブレイク （20分） ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

ｘ

後半の司会: 大久保 敦 （おおくぼ あつし）企画戦略委員長

15:10～15:30     ⑥  化学品部会     中村 博（なかむら ひろし）    部会長    （久光

製薬）

15:30～15:50     ⑦  電気電子部会    千野 浩毅（ちの ひろき）    部会長    （ソニ

ー）

15:50～16:10     ⑧  食品部会     藤江 太郎（ふじえ たろう）    部会長    （味の

素）

16:10～16:30    ⑨  運輸サービス部会     細谷 浩司（ほそや こうじ）    部会

長     （日本通運）

16:30～16:45    ⑩  建設不動産部会     藤井 健（ふじい たけし）    部会

長    （CGC）

16:45～17:00     ⑪  繊維部会     浅川 哲（あさかわ さとし）    部会長     （日清

紡）

17:00～17:10       講評    中前 隆博（なかまえ たかひろ）    在サンパウロ日本国

総領事館  総領事

17:10～17:25       講評    菅原 廣充（すがわら ひろみつ）    経済産業省中南米室

長

17:25～17:35    コメント    小林 和昭（こばやし かずあき）        在ブラジル日本

国大使館 参事官

17:35～17:40       閉会の辞    樹神 幸夫 総務委員長

                               以上